
 

 
 
 
 

COMUNE DI PRALI 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL 
CONSIGLIO COMUNALE 

 
N.11         30-04-2025 
 

OGGETTO: Variazione al bilancio di previsione 2025/2027 - Fondi per 
accantonamenti per concorso alla Finanza pubblica 

 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  trenta del mese di aprile alle ore 15:00, nella solita sala 
delle adunanze consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria in Prima 
convocazione in seduta Pubblica del quale sono membri i Signori: 
 

 

Cognome e Nome 

 

Carica 
 

 

Pr. 
 

As. 
Tron Eraldo sindaco Presente 
Martinat Livio vice sindaco Presente 
Bruno Mauro consigliere Presente 
Menusan Tiziana consigliera Presente 
Richard Francesca consigliera Presente 
Richard Stefano consigliere Assente 
Pascal Ramona consigliera Presente 
Richard Silvana consigliera Presente 
Domard Andrea consigliere Assente 
Grill Franco consigliere Assente 
Breusa Kevin consigliere Presente 
 
Totale Presenti    8, Assenti    3 
 
Assiste alla seduta il Segretario comunale Panetta  Arianna, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Il Presidente,  Tron Eraldo, dopo aver constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato regolarmente iscritto all’ordine del giorno. 
 

   ORIGINALE 
 



Vista la deliberazione di Consiglio Comunale in data 20.12.2024, n. 41, mediante la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione dell'esercizio 2025/2027;  
 
Considerato l’articolo 1, comma 789, della legge di bilancio 2025 prevede che relativamente al 
bilancio di previsione 2025-2027 la iscrizione nella Missione 20 "Fondi e accantonamenti" di un 
importo pari al contributo annuale alla finanza pubblica dovuto ai sensi dei commi da 786 a 788 della 
medesima legge venga disposta, entro 30 giorni dal provvedimento di riparto, mediante variazione al 
bilancio da approvarsi con deliberazione del Consiglio Comunale; 
 
Visto il decreto del Ministro dell’interno, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, del 
20 febbraio 2025, corredato della Nota metodologica e dell’allegato B, recante: "Modalità di riparto, 
per il triennio 2025-2027, delle risorse dei fondi di cui all’articolo 1, commi 783 e 784, della legge 30 
dicembre 2020, n.178, così come incrementate dall’articolo 1, comma 773, della legge n.207 del 
2024, nonché del concorso alla finanza pubblica da parte delle province e delle città metropolitane 
delle regioni a statuto ordinario, di cui all'articolo 1, comma 418, della legge n.190 del 2014 e 
all'articolo 1, comma 150-bis, della legge n.56 del 2014, nonché dell’articolo 1, comma 774, della 
legge 30 dicembre 2024, n.207, registrato alla Corte dei Conti il 19 marzo 2025 al n.891; 
 
Visto inoltre, il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze di concerto con il Ministero 
dell’Interno del 04.03.2025 di cui all’art.1 comma 788 della L. 207/2024; 
 
Preso atto che il Decreto è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.78 del 
03.04.2025; 
 
Ritenuto pertanto necessario provvedere all’effettuazione delle conseguenti variazioni alle dotazioni 
di bilancio;  
 
Visti gli elaborati riflettenti la situazione aggiornata con le operazioni di variazione effettuate;  
 
Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti Dott.ssa Gennaro Anna in data 24.04.2025 
acquisito al protocollo di questo Comune al n. 2896 del 24.04.2025; 
 
Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i;  
 

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE DI DELIBERARE 
 

Di effettuare sul Bilancio di Previsione per l’esercizio 2025, sul Bilancio Pluriennale 2025/2027 le 
variazioni richiamate dal decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze di concerto con il 
Ministero dell’Interno del 04.03.2025 di cui all’art.1 comma 788 della L. 207/2024, il cui prospetto è 
forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
Di dare atto che viene conseguentemente variata la nota di aggiornamento al DUP 2025/2027, 
approvata con deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 20.12.2024;  
 
Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il permanere 
degli equilibri di bilancio e sono coerenti con il conseguimento del saldo di competenza finale di cui 
all’articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015, n. 208;  
 
 
Successivamente  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 



SENTITA la relazione del Sindaco;  
 
VISTA l’allegata proposta di deliberazione concernente l’oggetto;  
 
PRESO ATTO che sulla proposta di deliberazione di cui al presente verbale, ai sensi dell’articolo 49 del 
D.lgs. 267/00, hanno espresso parere favorevole:  

● Il responsabile del servizio interessato (per quanto di sua competenza) in ordine alla 
regolarità tecnica;  

● Il responsabile del servizio economico finanziario in ordine alla regolarità contabile;  
 
Visto il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari espresso dal Segretario 
comunale;  
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme e nei modi di legge;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la succitata proposta di deliberazione  
 
Successivamente  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Riconosciuta l’urgenza di provvedere in merito;  
 
Visto l’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;  
 
Con Voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme e nei modi di legge;  
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
  



Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 
viene sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
 Tron Eraldo 

Documento firmato digitalmente 
  

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Martinat Livio 

Documento firmato digitalmente 
Panetta  Arianna 

Documento firmato digitalmente 
 
___________________________________________________________________________ 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal giorno 21-05-2025 al giorno 05-06-2025 ai sensi dell’art. 124, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Addì, 21-05-2025 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Panetta  Arianna 

Documento firmato digitalmente 
___________________________________________________________________________ 
 
Visto, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
Data: 24-04-2025 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Eraldo Tron 

Documento firmato digitalmente 
 
Visto si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
Data: 24-04-2025 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Eraldo Tron 

Documento firmato digitalmente 
___________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

◻ La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 30-04-2025 per 
decorrenza dei termini di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267: 

◻ art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 
Addì, 30-04-2025  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Panetta  Arianna 

Documento firmato digitalmente 
 


